ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUỲ CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:        /KH-UBND Quỳ Châu, ngày     tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức hoạt động “Cùng Việt Nam tiến bước”

trên địa bàn xã Quỳ Châu

Thực hiện Kế hoạch số 664/KH-UBND ngày 12/8/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Nghệ An về tổ chức hoạt động “Cùng Việt Nam tiến bước” trên địa bàn
tỉnh Nghệ An, UBND xã Quỳ Châu ban hành Kế hoạch như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Chuẩn bị tốt nội dung, điều kiện đảm bảo để tổ chức thành công hoạt
động “Cùng Việt nam tiến bước”; qua đó phát huy tinh thần yêu nước, đoàn kết
và khát vọng phát triển của dân tộc Việt Nam trong giai đoạn mới, đồng thời lan
tỏa niềm tin, niềm tự hào và ý chí vươn mạnh mẽ trong toàn xã hội, thiết thực
chào mừng 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9 và 80 năm ngày
truyền thống Công an nhân dân Việt Nam (19/08/1945 - 19/08/2025).

2. Động viên phong trào toàn dân tập luyện thể thao nói chung, tập luyện
môn thể thao đi bộ nói riêng góp phần giảm khí thải cacbon cho môi trường, tăng
cường sức khỏe cộng đồng, kết hợp tuyên truyền, giáo dục cộng đồng hướng tới
lối sống tích cực, lành mạnh; củng cố khối đoàn kết toàn dân.

3. Bố trí đầy đủ hệ thống âm thanh, hình ảnh phục vụ Lễ chào cờ; chuẩn bị
sẵn các phương án giải quyết các tình huống phát sinh liên quan đến thời tiết, sức
khỏe của đại biểu, người dân tham gia hoạt động và bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn
giao thông.

4. Quá trình tổ chức sự kiện phải đảm bảo an toàn, hiệu quả và tiết kiệm.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Tổ chức hoạt động “Cùng Việt Nam tiến bước”

- Tổ chức vận động các tầng lớp nhân dân mặc trang phục áo cờ đỏ sao
vàng tham gia Lễ chào cờ, hát quốc ca vào lúc 6h00 sáng, theo khung giờ Lễ
thượng cờ Quốc gia tại Lăng Chủ tịch Hồ Chí Minh, tạo không khí trang nghiêm
và thiêng liêng, phát huy tinh thần yêu nước, niềm tự hào dân tộc, thiết thực chào
mừng Lễ kỷ niệm trọng đại của đất nước.

- Phát động và tổ chức cho đông đảo các tầng lớp Nhân dân, các thành phần
xã hội cùng đồng loạt đi bộ từ 6h30 - 7h30 tại điểm của xã Quỳ Châu, với mục

2

tiêu lan tỏa thông điệp “1 tỷ bước chân tiến vào kỷ nguyên mới”, hành động biểu
trưng cho sự đoàn kết, đồng lòng hướng tới tương lai xanh - sạch - bền vững.

- Tổ chức đa dạng các hình thức phong phú, sinh động nhằm kêu gọi cộng
đồng chung tay giảm thải ròng bằng “0” vào năm 2050, như: tìm hiểu và nâng cao
nhận thức về lối sống xanh, quyên góp xây dựng các quỹ hỗ trợ bảo vệ môi trường
và phát triển năng lượng tái tạo...

2. Thành phần tham dự

- Kính mời Thường trực Đảng ủy, Lãnh đạo HĐND, UBND, MTTQ Việt
Nam xã Quỳ Châu tham dự;

- Lãnh đạo các Phòng, ngành, cơ quan, đơn vị thuộc Đảng uỷ, HĐND xã,
UBND xã, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức thuộc cơ quan Đảng ủy, HĐND-
UBND xã, MTTQ xã, Công an xã;

- Ban Giám hiệu, giáo viên các Trường: THCS Hạnh Thiết; Tiểu Học Hạnh
1, Hạnh 2, Tân Lạc; Trường PTBTTHCS; Mầm Non Châu Hạnh, Tân Lạc.

- Đoàn viên, thanh niên trên địa bàn xã.

 - Quần chúng Nhân dân trên địa bàn xã Quỳ Châu;

Căn cứ tình hình thực tế huy động lực lượng tham gia từ 300 – 500 người
tham gia sự kiện tại điểm trung tâm của xã.

3. Thời gian, địa điểm

a) Thời gian tổ chức: Bắt đầu từ 06 giờ ngày 16/08/2025 (Thứ Bảy)

b) Địa điểm:

- Lễ khai mạc: Tổ chức tại sân vận động xã Quỳ Châu (Tân Lạc cũ).

- Tuyến đường đi bộ: Xuất phát tại địa điểm khai mạc, đi về hướng xã Châu
Tiến, vòng qua Công viên Trà Bồng => Vòng về địa điểm xuất phát, kết thúc hành trình.

4. Trang phục

- Đối với cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân vận động khuyến khích
mặc áo cờ đỏ sao vàng.

- Đối với lực lượng vũ trang, Đoàn Thanh niên mặc trang phục theo ngành
quy định.

5. Chương trình

- Chào cờ, hát quốc ca.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

3

- Phát động và tổ chức cho cán bộ, các tầng lớp Nhân dân đi bộ.

6. Công tác tuyên truyền

Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội trước,
trong và sau khi tổ chức sự kiện.

III. KINH PHÍ: Từ nguồn kinh phí thường xuyên của UBND xã.

IV. THÀNH VIÊN BAN TỔ CHỨC

1. Đại diện Lãnh đạo UBND xã - Trưởng ban;

2. Đại diện Chỉ huy Công an xã - Phó Trưởng Ban;

3. Đại diện Văn phòng UBND xã - Thành viên;

4. Đại diện Phòng Văn hóa xã hội - Thành viên;

5. Đại diện Phòng Kinh tế hạ tầng - Thành viên;

6. Đại diện Đoàn xã - Thành viên;

7. Đại diện Quân sự xã - Thành viên.

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Công an xã

- Xây dựng kịch bản, điều hành lễ chào cờ.

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND xã, Phòng Văn hóa xã hội khảo sát
tham mưu UBND xã phê duyệt, phương án tuyến đường phục vụ chương trình.

- Triển khai phương án đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông, phòng
cháy chữa cháy trong suốt thời gian diễn ra sự kiện.

- Chỉ đạo khâu nối, tổng hợp số lượng cán bộ tham gia, báo cáo Trưởng
Ban tổ chức để cân đối số lượng cho phù hợp.

2. Văn phòng UBND xã

- Tham mưu giấy mời, gửi và xác nhận đại biểu tham dự; chủ trì, phối hợp
các Phòng, Ban liên quan đón tiếp đại biểu; chuẩn bị bài phát biểu phát động cho
Lãnh đạo xã.

- Phân công cán bộ, công chức, viên chức tham gia chương trình; ưu tiên
nguồn kinh phí, vận động tự mua sắm áo đỏ sao vàng để mặc trong thời gian tổ
chức chương trình. Báo cáo số lượng thành phần tham gia gửi về Công an xã tập
hợp, phục vụ công tác điểm danh.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội

Chỉ đạo Trung tâm VHTT&TT chuẩn bị các điều kiện đảm bảo về địa điểm,

4

công tác khánh tiết, loa đài, tuyên truyền, phục vụ hoạt động “Cùng Việt Nam
tiến bước”.

Huy động lực lượng tham gia từ 300 – 500 người tham gia sự kiện tại điểm
trung tâm của xã.

4. Phòng Kinh tế

Căn cứ phân cấp quản lý ngân sách, Luật Ngân sách nhà nước và quy định
pháp luật khác có liên quan để xem xét nội dung đề nghị của các Phòng đối với
nhiệm vụ chi phát sinh liên quan các hoạt động tổ chức sự kiện nêu trên, tham
mưu theo đúng quy định.

5. Đề nghị Uỷ ban MTTQ và các tổ chức thành viên

Chỉ đạo các tổ chức thành viên tham gia, chỉ đạo Đoàn TN Bố trí 100% lực
lượng tham gia sự kiện này theo phân công kèm theo Kế hoạch.

7. Trạm y tế

Bố trí 02 cán bộ y tế thường trực bảo đảm công tác y tế, chăm sóc sức khỏe
cho đại biểu, Nhân dân tham gia chương trình.

Trê đay là Kế hoạch tổ chức hoạt động “Cùng Việt Nam tiến bước” trên địa
bàn xã Quỳ Châu. Yêu cầu các Phòng, ban ngành, đơn vị, thôn bản liên quan
triển khai thực hiện nghiêm túc; quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc
báo về bộ phận thường trực UBND xã (qua Công an xã) để được hướng dẫn, chỉ
đạo./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- UBND tỉnh (b/c);
- Thường trực Đảng ủy (b/c);
- Các Phòng, Ban, Đoàn thể xã;
- Các trường học trên địa bàn xã;
- 08 Thôn, bản địa bàn trung tâm.
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T14:30:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Đoàn Thị Nguyệt<nguyetdt@quychau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T14:39:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Dũng<dungnv@quychau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T15:51:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUỲ CHÂU<tanlac@quychau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T15:51:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUỲ CHÂU<tanlac@quychau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T15:52:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUỲ CHÂU<tanlac@quychau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!